
Protokół Nr XXXIX/2018 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

w dniu 12 września 2018 r. 
 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1315, zakończono o godz. 1345. 
Podjęto uchwały od Nr XXXIX/293/2018 do Nr XXXVIII/300/2018. 
 
 W sesji uczestniczyło 23 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Wojciech Paliński otworzył XXXIX sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji, powitał radnych, pracowników Starostwa, 
zaproszonych i przybyłych gości oraz na podstawie listy obecności stwierdził quorum, 
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 

Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Andrzeja Waszczyszyna. 
 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2018-2031. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok. 
4. Wyrażenie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez 

Stowarzyszenie „Nasze Pozorty” z siedzibą w Pozortach i uchwalenia jej 
regulaminu, w tym podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg 
położonych na terenie gminy miejskiej Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu 

zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych, wykorzystywanych na cele 
mieszkaniowe. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2018 roku 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Ostródzkiego.  
10. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji 

uchwał Rady. 
11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
12. Sprawy różne. 
 
Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2018 r. nie 
zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Rada przyjęła protokół XXXVIII sesji, 22 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 
się”. 
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Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 
2018-2031. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Uchwała Nr XXXIX/293/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2018-2031, została podjęta 
jednogłośnie, 23 głosami „za” i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2018 rok. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Skarbnik Powiatu Bożena Szewczyk poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w 
dniu dzisiejszym, zatwierdził i proponuje Radzie zmiany w budżecie powiatu na 2018 
rok dotyczące przesunięć między rozdziałami i paragrafami  w następujących 
jednostkach: 
Starostwo- 2.764 zł, ZSL Morąg- 250 zł, SOSW Szymanowo zm.- 1232,56 zł, SOSW 
Miłakowo zw.- 1232,56 zł, ZPP- 1700 zł, ZDP- 136.390 zł, PCPR- 16.940 zł, KP PSP- 
3070 zł. 
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Skarbnik wyjaśniła, że w Zarządzie Dróg Powiatowych przesuniecie środków dotyczy 
zwiększenia po przetargu środków na zadanie Remont drogi Morąg- Wola Kudypska, 
gdzie kwota wzrosła o 29.362 zł oraz zmniejszenia na bieżącym utrzymaniu dróg, jak 
również zmniejszenia środków przeznaczonych na zakup materiałów i przesunięcia 
ich na udrożnienie odwodnienia w m. Reszki oraz wykonanie oceny nawierzchni dróg 
wraz z przeglądem pięcioletnim.  
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/294/2018  w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody  na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Stowarzyszenie „Nasze 
Pozorty” z siedziba w Pozortach i uchwalenia jej regulaminu. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/295/2018  w sprawie wyrażenia zgody  na utworzenie Społecznej 
Straży Rybackiej przez Stowarzyszenie „Nasze Pozorty” z siedziba w Pozortach i 
uchwalenia jej regulaminu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu. 
 
Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg powiatowych dróg położonych na terenie gminy miejskiej Ostróda.  
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/296/2018 w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych 
dróg położonych na terenie gminy miejskiej Ostróda, została podjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadania publicznego. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/297/2018 w sprawie powierzenia prowadzenia zadania 
publicznego, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu zbywanego w drodze bezprzetargowej, na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 
wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja wstrzymała się od zaopiniowania 
projektu tej uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radny Stanisław  Brzozowski wyraził zdanie, że sprzedaż działek przy ul.3 Maja             
w Ostródzie z bonifikatą 60% jest „niestosowne”, ponieważ uszczupla bardzo budżet 
powiatu, a mieszkańcy tej ulicy nie są „biedni”. Radny zaproponował o obniżenie 
wysokości bonifikaty z 60% do 40%. Powiedział, że powiat prawie „za darmo” oddaje 
działki w centrum miasta. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski stwierdził, że część tych ludzi nie jest zamożna. Ludzie 
ci dbali o teren będący częścią pasa drogowego, często nie wiedząc, że nie należy 
do nich. Ponieśli koszty związane z zagospodarowaniem tego terenu. Bonifikata 
zaproponowana przez Zarząd została zaakceptowana przez mieszkańców tej ulicy,  
jest adekwatna i nie uszczupli w znacznym stopniu budżetu powiatu. Sprzedaż 
uporządkuje sprawę tych nieruchomości. 
 
Radny Brzozowski złożył wniosek o zmniejszenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
działek z 60% do 40%. Wniosek swój uzasadnił tym, iż zbywane działki były 
użytkowane przez nabywców bezumownie oraz mają atrakcyjne położenie przy 
jednej z bardzo ważnych ulic w Ostródzie. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Brzozowskiego. 
 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Rada 15 głosami „przeciw”, przy 8- „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek radnego 
Stanisława Brzozowskiego. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/298/2018 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 
gruntu zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych, wykorzystywanych na cele 
mieszkaniowe, została podjęta 15 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” i 
stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2018 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych było 
następnym punktem porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/299/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań                
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2018 roku 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do 
protokołu. 
   
Kolejnym punktem porządku było podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu 
Powiatu Ostródzkiego. 
 
Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tej 
sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i 
Geodezji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Dariusz Struk – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
 
Radny Dariusz Struk przypomniał, że na początku kadencji wnioskował o 
wprowadzenie elektronicznego systemu głosowania, teraz ustawodawca nakłada na 
samorządy taki obowiązek. Radny zapytał jaka będzie forma tego systemu. 
Stwierdził, że dobrze byłoby, aby radni otrzymali tablety i za pomocą odpowiedniego 
systemu informatycznego otrzymywali materiały na posiedzenia oraz głosowali. Z 
pewnością obniżyłoby to koszty obsługi Rady. 
 
Starosta odpowiedział , że są szukane rozwiązania, którem pozwolą wypełnić zapisy 
ustawy nakładającej taki obowiązek na samorządy. W chwili obecnej najmniejsza 
oferowana za ten system kwota sięga 70 tysięcy złotych. Ponadto, żadna z firm 
zajmujących się tą kwestią, nie jest w stanie zapewnić realizacji sytemu do nowej 
kadencji. Starosta zapewnił, że zapisy ustawy zostaną wypełnione. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło udział 23 radnych.  
Uchwała Nr XXXIX/300/2018 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ostródzkiego, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Następnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji  uchwał Rady. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki przedstawił wniosek Stowarzyszenia im. Ojca Władysława 
Włodyki w Miłakowie o dofinasowanie w kwocie 5.000 zł Festynu Sportowego 
organizowanego dla dzieci i młodzieży z okazji 100 Rocznicy Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.  
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 
majątkowych w związku z kończącą się kadencją Rady Powiatu w terminie do 16 
września br. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął XXXIX sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji. 
 
 
Protokołowała: 

Aneta Markowska 

 
 
 


